
  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

         Terni, 31/05/2019
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici,
pubblicato nella G.U. Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016;

 Visto il regolamento di contabilità n. 129 del 28/08/2019;
 Visto il Programma Annuale e.f.2019;
 TENUTO CONTO:

- che l’art.  32 del  D.Lgs.  50/2016 prevede  che la  stipulazione del  contratto  deve
essere preceduta da apposita decretazione o determinazione del responsabile del
procedimento  di  spesa  di  contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle oferte;

- che,  secondo  quanto  previsto  dall’art.  37,  co.  1  del  D.Lgs.  50/2016  le  stazioni
appaltanti,  fermi restando gli  obblighi  di  ricorso agli  strumenti  di  acquisto  e di
negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di
contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro;

- che i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di
cui  al  comma  2,  lett.  a)  dell’art.  36  del  D.Lgs.  50/2016  e,  quindi,  mediante
afidamento diretto, ma che in base a quanto previsto dall’art. 34 del D.I. 44/2001
per appalti e forniture il cui valore complessivo ecceda il limite di spesa di euro
4.000,00 (innalzamento limite fssato dal Consiglio d’istituto),  quando non risulti
altrimenti  disposto  dalle  norme  di  cui  al  capo  secondo  del  presente  titolo,  il
dirigente scolastico procede alla scelta del contraente, previa comparazione delle
oferte di almeno tre ditte direttamente interpellate o mediante indagini di mercato
sul MePA;

 VISTA la legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (Legge di stabilità 2016);
 VISTO il D.L. 95 del 06/07/2012 convertito in legge n. 135 del 07/08/2012 concernente

l’obbligo per le PP.AA. di acquistare attraverso le convenzioni Consip;
 VISTA la legge n. 296/2006 e successive modifcazioni;
 VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della legge 24/12/2012, n° 228 (legge di stabilità

2013);
 VISTA la  nota MIUR prot.  n° 3354 del  20 Marzo 2013 (precisazioni  in merito agli

acquisti delle istituzioni scolastiche mediante convenzioni Consip; 
 VISTA l’assenza di Convenzioni Consip attive;
 VISTA la legge 13/8/2010 n. 136;
 VERIFICATA la necessità di fornire al personale amministrativo eficaci strumenti di

consultazione della normativa e delle novità giuridico-amministrative;
 RITENUTO necessario  rinnovare   l’abbonamento  a  riviste  specializzate  nel  settore

scolastico e alla fornitura di:
Quantità Descrizione del materiale Costo

1 Rrivista Notizie della Scuola a.s.2017/18 € 110,00
1 Rivista Notizie della scuola + Esp. Amm./Agenda della

scuola
€ 170,00

DETERMINA

- l’afidamento  diretto  alla  casa  Editrice  TECNODID  di  Napoli  della  fornitura  sopra
elencata per un importo totale di € 280,00 – CIG Z2E28A7D68

- di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 280,00 da
imputare all’attività A1 del P.A. 2019, che presenta la necessaria copertura fnanziaria.

1

TRIC80400T - Registro protocollo - 0003965 - 31/05/2019 - C14b - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

Responsabile Unico del Procedimento: Il Dirigente Scolastico dott.ssa Vilma Toni

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa Vilma Toni

2

TRIC80400T - Registro protocollo - 0003965 - 31/05/2019 - C14b - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it

		2019-05-31T12:04:28+0200
	TONI VILMA




